Signa eruginosi virulentī et saniosi.

Tlicet de eru-

ginoso in de citrino aliqd dix.

rimus: hoc tamen loco de eo tantum dicam
egōes eruginosas color viridis: ut erugo eris
demonstrat: que a multa epatis inflamatōe
et corporis totū adustione, puenimūt: quod cō
firmat régimē pcedens ex vīsu rex calidarnz
Et quando pcedit inflamatio adurens cpar
ipoflasis est orobina: orobus autem tunc fra
glis ē et rubeus ad nigredinem tendens: qđ
dī ad dioram eius quod ē ex renibus. De sa
niola supra dictū ē qđ ex aptione apostemā
tis cū dolore serore. Qz si vīcus fuerit coro
sium quod egreditur ad nigredinem decliat
Virulētas aut̄ egōes declarat color qui simi
lis ē colori virulentie que exīt ex apostemate
calido sub cute subtili celato ut apparz i qui
busdā pustulis grossis calidis natis in tibīs
et brachiis et hec puenimūt n caliditate for
ti non adurente: sed liquefaciente. Et de co
loribus egōnū simplicibus volo ut in pñtiaz
hec nobis sufficiant. Sit itaqz in cognoscen
dis simplicibus diligentia. Et si querat qđ
significatio ē deterior sine nimis mala: an qđ
ex cōpositi venit: an que ex simplicibus fit: d
hec aut̄ in particulari dices dubio.

De coloribus cōpositis creto et terreo.

Olorum com

positoz noticia ex ea qđ de sim
plicib⁹ habetur habēda ē. Nam
eoꝝ qđā magis declinat ad lat⁹ naturalita
tis et bonitatis. Quidam ad latus oppositū
et hī recipiunt diuersitatē i magis et mīnis
fī variā eoz cōpositionē. Medi⁹ autem
colores ex extremis generantur: qđ inter se va
rietatem recipiunt etiam in significando fī
varietatē dominij qualitatū tam acutiaz qđ
passiuaz inesse debilius et fortius. Et si hac
cōpositōem phisice sequi vellem⁹ essz ascēder
ad principia quibus in medicina fidē debe
mus adhibere. Etiam eoꝝ variatio supua
cua foret: maxime quia infinitis modis tles
cōpoes imaginari possumus: sufficit enim in
pñtiaz nobis si de his qđ cōter occurrat no
ticiā hēmus p quā de relige cōgēre potēs⁹

ēt docē erimus. Sit nobis esse uolo si d̄ cre
teo et terreo aliqd dicemus. Crete⁹ cūm co
lor ex pmixtione nigri albi et crocei fit albo
dominante sub dominante nigro et amplius
croceo cuꝝ de eo minor in cōpoe cōfītos sit.
Erit itaqz egō talis fleumatica a p̄dñio cū
p̄cipiatōe melācolie nigre naturalis aut tal
p adustōem cū pauca coleta dico a p̄d o
mīno respectu totius masse. Nam in nigro
poterit colera adusta dominari: que res cōp
henditur p febrem et alia signa apparentia
significantia caliditatem adurentem: qđ me
dicus debz bene cōsiderare: hec enim egōes
demonstrant in mētaicis venientibus ad co
lon et presentiam multi flegmatis in dīspōne
stomachi et intestinoꝝ: et ille cōsueuerunt ap
parere in pueris ingluviōsis cōmūniter: aut
pter frigus receptioni et huius que habent
flegma in digestum et opilationes multiplica
re. Hic enim color sic demonstratur in pari
etibus et pictoribus ex permixtione albi nigri
et crocei albo dominante in massa et cetera
pportionabiliter fit terceus ex pmixtione ni
gri et albi. albo dominante plus et minus
et cū isto non est aliiquid rubei coloris tingi
ti: et significat sortiorem opilationem qđ cre
tee: et hic color uiger a splene mandatur ad i
testina in quibus sit hec cōmixtio: aliquādo
videtur terree sub sanguine: et tales signifi
cant sup epatis aut mētaicaz debilitatez ut
qđ sanguis mētaicarum illas nutrituris cum
egestionibus transactis cōsidera quoniam
de his sic a nobis gresso modo scriptum ē.
Cupini tamē magis audire qđ audiri: sed in
pselectōem tractatus hec sic addidi. Sit itaqz
nobis in cognoscendis simplicibus diligēcia
et si querit que significatio ē deterior siue mi
nus mala: an que ex cōpositis venit: an que
ex simplicibus fit: de hoc in particulari dice
tur dubio. Et si qđ vell⁹ cauillare qđ hoc mō
cōpois fit eruginosus et viridis color et sic sub
bac rubrica debuissent collocari possz ut di
ctum illud sierz inveniēs de oib⁹ colorib⁹
medijs: sed omnia mixtionem et non vñitas
modo Anicenna prima quarti de febre cole
rica.

De demonstratiuis setoris odoris et exi-
tus eorum Rubrica.

Deont uobis

satis facient: que de eis dicta
sunt supra: verum in dubijs ali
quid de fetida tangemus hic apponentes q
fetidi similis egōiū puerorū et infantiū in acu
ta egōne mala. Hinc. et supple si a cā n̄ sue
rit primitia.

De signis demonstratiuis amnēorum ut
sunt vētosias spuma et huius.

Gestiones ce

rebrales cū spuma sūt et ut plu
rimi fleumaticē sunt vt affōrū
vii. Quibusq; egritudines īc. et de hoc in
dubīs de ventolitate aut tantū dicatur. Q
sueti ipsas libere emittere cum eas ex p̄ ea
difficiliter emitunt et quod retineri īcipit: tūc
expauescere debet ne egritudinē ex vētosita
te incurrit: vt colicā dolorem renū quando
q; vertiginē et huius. Propter quod itudeat
clisteri aut alio medicamine illas vias aper
tas facere: et naturā in materiebus retēris et
vētositatibus expellendis iūmare: et ut supra
suetido bñ attēditur. Sed forte queret ali
qs de vētositate si a calido sit vel frigido: vt
p̄ hoc sciat significare p̄ eam sup dispōnes
corpis an calide sunt vel frigide: sed de hoc
dicitur in dubijs. Cum in egōne sunt aliqua
similia corticibus lupinorū in oībus egritudi
nibus ē signum mortale quoniā significat for
tem dissolutōem a calido p̄ter nām sactā in
mēbris radicalib⁹.

Dubī de vētosia egōne.

Irca que dā

sunt in tractatu hoc dubitaf. et
primo vīz ego vētosia sine pi
guis significat dissolutōem mēbroz solidorū.
Qd sic dictū ē supra de vētositate in nō nā
li egōe apparēte: ut ē sūia Sal. h. affōr omē
to. xiii. Dōm etra hoc Ego potest pueuir p
pter cibos vētoslos et p̄ dissolutōem pin
guedijs vi dictū ē: ergo nō necessario signifi

cat īc. Premitendū primo q̄ p̄ egoem vñcu
osam intelligere debem⁹ egoem in ei⁹ supſcie
ē aliqd p̄igue natas ad modū olei: ut nō ra
ro ē in vñna videre. Scđo q̄ tal vñctuositas
pot̄ puenire p̄p̄ lenē pinguedinis dissolutōez
et p̄p̄ dissolutōem humiditatis magis substanti
sice et p̄p̄ cibos īc. Et horū dīa cognoscitur
primo de cibis scitur īc. Si enim erit leuis
dissolutio: tunc erit lenitas corporis et nō ex
tentatio. Quod si fuerit ppter dissolutōez
humiditatis magis substantiſice erit tac̄ cor
poris debilitas et extenuatio: et hec ad clar
orē noticiaz scripta sunt.

Dubī de quantitate egōnū.

Trūz magna

sit egōnum q̄uitas ex cibo pluri
me q̄titatis assūpto. Quod se
ent dictū est inde quantitate egois nō natū
ralis et auctoritate Hnic. Et arguit expīēria
quoniā videmus corpora puerorū q̄ sunt mē
ta nutrita et multas habentes supfluitates p
pter quas setēt: et setor eorum ē ut vīcorū: ut
oc
tauo terapētice, ergo aīs p̄z cū sunt corpora mē
to egētia nutrīmēto p̄p̄ fortitudinē vītūs as
silatōe. Ad oppositū vī sūia ipo. h. affōr. af
forissimo. xvii. Pro rīsiōe p̄mittendū sp̄ pa
ritatē in cibis intelligēdū ēē. Nā ex hīs alliq
sum q̄ copiose vītrūnt et paucas habēt sup
fluitates in oua et huius īc: ut supra aliq̄ eco
tra ut olera. Scđo q̄ supfluitatē qdā insensiblē
bīs p̄ testina aut alia loca expurgant. Prī
ma occlusio aliquorū corporū copiose vītrō
rū supfluitates sensibiles sunt ples: p̄z q̄ si co
piosus nutrītūt: ergo mī secedūt: pl̄ mī in
supfluitates sensibiles secedēt p̄p̄ obtusōem
calidi setidi ipotētis ad resoluēdū p̄p̄ q̄titatē
cibi. Scđa tota latitudo supfluitatē i cor
pe iūnēis copiose nutriti p̄suadēt oclo sic q̄
pl̄d nutrīmēto pueri vīrtis i sba: ei⁹ q̄ p̄
portionabīs trāsmittet īc alijs gib⁹ ergo.